ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERENCIA

Numero da Licitagcéo

Modalidade

Data de Emissao da Licitacao

000001 /2023
(PRE) Pregao Eletronico
05/01/2023

Processo: 000002

Obijetivo da Licitacao

AQUISIGAO DE ALIMENTAGAO ESCOLAR

Secretaria EDUCACAO CULTURA E DESPORTO

Relacao dos Itens )
Item Qtde Descricao Unidade Referéncia Total Item
001 200,00 ABACAXI UN 7,82 1.564,00
Lote: 0000 integro, grau médio de amadurecimento. auséncia de partes

estragadas ou podres.
002 20,00 ACAFRAO-DA-TERRA/ CURCUMA EM PO PAC 3,38 67,60
Lote: 0000 Embalagem de aproximadamente 50 gramas. Validade minima

de 06 meses a contar da data de entrega.
003 30,00 Achocolatado em P6 UN 5,01 150,30
Lote: 0000 rico e vitaminas e fonte de calcio e ferro, pacote de 400 gramas.

Validade minima de 04 meses a contar da data de entrega
004 55,00 ACUCAR CRISTAL BRANCO PAC 19,37 1.065,35
Lote: 0000 Pacote de 05 kg. Validade minima de 10 meses a contar da data

de entrega.
005 55,00 Alho, boa qualidade, bulbo inteiro, PAC 6,93 381,15
Lote: 0000 pacote de 200 gramas
006 15,00 AMENDOIM UN 5,29 79,35
Lote: 0000 tipo 1, pacote 500 gramas. Validade minima de 06 meses a

contar data de entrega.
007 30,00 AMIDO DE MILHO UN 4,55 136,50
Lote: 0000 pacote de 500 gramas. Validade minima de 12 meses a contar da

data de entrega.
008 55,00 ARROZ BRANCO, PAC 22,13 1.217,15
Lote: 0000 tipo 1, polido, boa qualidade, pacote de 05 kg. Validade minima

de 08 meses a contar da data de entrega.
009 840,00 Banana Caturra KG 5,02 4.216,80
Lote: 0000 integra, grau médio de amadurecimento, auséncia de partes

estragadas ou podres.
010 175,00 BATATA INGLESA KG 4,98 871,50
Lote: 0000 nova, in natura, tenras, sem brotos e manchas, tamanho médio,

ausencia de partes estragadas ou podres
011 45,00 BEBIDA LACTEA, SABOR AMEIXA L 5,41 243,45
Lote: 0000 Embalagem de 1 litro, sabores a escolher no pedido e com

validade minima de 30 dias a contar da data de entrega
012 45,00 BEBIDA LACTEA, SABOR COCO L 5,51 247,95
Lote: 0000 Embalagem plastica de 01 litro. Validade minima de 30 dias a

contar da data de entrega.
013 105,00 BEBIDA LACTEA, SABOR MORANGO L 5,41 568,05
Lote: 0000 Embalagem plastica de 01 litro. Validade minima de 30 dias a

contar da data de entrega.
014 45,00 BEBIDA LACTEA, SABOR SALADA DE FRUTA L 5,41 243,45
Lote: 0000 Embalagem plastica de 01 litro. Validade minima de 30 dias a

contar da data de entrega.
015 90,00 Biscoito doce sabor leite PAC 6,28 565,20
Lote: 0000 pacote de, no minimo, 370 gramas. Validade minima de 08

meses a contar da data de entrega.
016 65,00 Biscoito doce sabor maisena PAC 6,19 402,35
Lote: 0000

pacote de, no minimo, 370 gramas. Validade minima de 08
meses a contar da data de entrega.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERENCIA

Numero da Licitagcéo

Modalidade

Data de Emissao da Licitacao

000001 /2023
(PRE) Pregao Eletronico
05/01/2023

Processo: 000002

017
Lote

018

Lote:

019

Lote:

020

Lote:

021

Lote:

022

Lote:

023

Lote:

024

Lote:

025

Lote:

026

Lote:

027

Lote:

028

Lote:

029

Lote:

030

Lote:

031

Lote:

032

Lote:

100,00
: 0000

45,00
0000

30,00
0000

65,00
0000

22,00
0000

115,00
0000

100,00
0000

30,00
0000

10,00
0000

30,00
0000

55,00
0000

60,00
0000

24,00
0000

18,00
0000

100,00
0000

2,00
0000

Biscoito Doce Tipo Maria PAC
pacote de, no minimo, 370 gramas. Validade minima de 08
meses a contar da data de entrega.

Biscoito tipo gergelim

pacote de, no minimo, 370 gramas. Validade minima de 08
meses a contar da data de entrega.

Biscoito Tipo Integral
pacote de, no minimo, 370 gramas. Validade minima de 08
meses a contar da data de entrega.

Biscoito salgado
tipo agua e sal, pacote de, no minimo, 370 gramas. Validade
minima de 08 meses a contar da data de entrega.

CACAU EM P6 100%

sem adicdo de agucar, embalagem de 200 gramas. Validade
minima de 08 meses a contar da data de entrega.

CARNE SUINA, TIPO LOMBO

congelado, com pouca gordura e sem pele, com registro no
respectivo 6rgédo de inspecao. Embalada em materiais proprios
as condi¢des de armazenamento, que lhe confira uma protegao
adequada, com etiqueta identificadora contendo tipo de carne e
data de validade e sem acumulo de liquidos em seu interior.
Validade minima de 03 meses a contar da data de entrega.

Cebola

sem brotos, tamanho médio, nova, com casca sa, sem ruptura,
firme, auséncia de partes estragadas ou podres.

CHUCHU KG

novo, tamanho médio, boa qualidade, sem manchas, com casca
sd, auséncia de partes estragadas ou podres.

PAC

PAC

PAC

PAC

KG

KG

Coco Ralado UN
desidratado, sem adigéo de agucar, pacote de 100 gramas.

Validade minima de 06 meses a contar da data de entrega.
COLORAU PAC

pacote de 100 gramas. Validade minima de 06 meses a contar da
data de entrega.

Ervilha Natural

em saché de aproximadamente 270 gramas, contendo na
embalagem apenas ervilha e agua, sem adi¢éo de sal ou agucar.
Validade minima de 06 meses a contar da data de entrega.

Extrato de tomate UN
embalagem de aproximadamente 320 gramas. Validade minima
de 06 meses a contar da data de entrega.

Farinha De Milho Fina

em perfeito estado de conservagao, ndo pode estar umida,
fermentada ou rangosa, pacote de 01 kg. Validade minima de 04
meses a contar da data de entrega.

Farinha De Trigo Especial

em perfeito estado de conservagao, ndo pode estar umida,
fermentada ou rangosa, pacote de 05 kg. Validade minima de 04
meses a contar da data de entrega.

Feijao Preto PAC
bom cozimento, pacote de 01 kg. Validade minima de 04 meses

a contar da data de entrega.
FERMENTO BIOL6GICO SECO

pacote de, no minimo, 100 gramas. Validade minima de 06
meses a contar da data de entrega.

UN

PAC

PAC

UN

5,98

7,96

7,55

6,18

12,08

17,63

6,18

3,61

6,26

1,82

2,86

2,65

4,53

18,73

6,52

7,97

598,00

358,20

226,50

401,70

265,76

2.027,45

618,00

108,30

62,60

54,60

157,30

159,00

108,72

337,14

652,00

15,94




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERENCIA

Numero da Licitagcéo

Modalidade

Data de Emissao da Licitacao

000001 /2023
(PRE) Pregao Eletronico
05/01/2023

Processo: 000002

033
Lote

034

Lote:

035

Lote:

036

Lote:

037

Lote:

038

Lote:

039

Lote:

040

Lote:

041

Lote:

042

Lote:

043

Lote:

044

Lote:

045

Lote:

046

Lote:

047

Lote:

048

Lote:

40,00
: 0000

200,00
0000

90,00
0000

650,00
0000

120,00
0000

336,00
0000

120,00
0000

60,00
0000

300,00
0000

32,00
0000

30,00
0000

72,00
0000

108,00
0000

300,00
0000

55,00
0000

40,00
0000

Fermento Em P6 Quimico UN
Pote de 100 gramas. Validade minima de 06 meses a contar da
data de entrega.

Frango: Coxa e Sobrecoxa

congelado, aspecto proéprio, ndo pegajoso, cheiro e sabor
caracteristicos. Validade minima de 04 meses a contar da data
de entrega.

Frango: Peito De Frango

congelado, com osso, aspecto préprio, cheiro e sabor
caracteristicos. Validade minima de 04 meses a contar da data
de entrega

LEITE INTEGRAL, UHT L

sem necessidade de refrigeracao, caixa de 1 litro. Validade
minima de 03 meses a contar da data de entrega.

LENTILHA PAC

pacote de 500 gramas. Validade minima de 04 meses a contar da
data de entrega.

MACA VERMELHA

maturagdo média, sem manchas, machucaduras ou ferrugem,
auséncia de partes estragadas ou podres.

MAMAO

integro, grau médio de amadurecimento, auséncia de partes
estragadas ou podres.

MANDIOCA

descascada, congelada, nova, com polpa intacta, de boa
qualidade e bom cozimento, com registro no respectivo 6rgao de
inspecdo. Embalada em materiais proprios as condigdes de
armazenamento, que lhe confira uma prote¢cdo adequada, com
etiqueta identificadora e data de validade. Validade minima de 03
meses a contar da data de entrega.

MANGA

integra, grau médio de amadurecimento, sem manchas ou
machucaduras, auséncia de partes estragadas ou podres.

MARGARINA LIGHT SEM SAL

pote de 500 gramas, boa aparéncia e consisténcia.
Aproximadamente 35% de lipideos. Validade minima de 04
meses a contar da data de entrega.

MASSA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO PAC
pacote de 500 gramas. Validade minima de 04 meses a contar da
data de entrega.

MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE PAC
pacote de 500 gramas. Validade minima de 04 meses a contar da
data de entrega.

MASSA COM OVOS, TIPO PARAFUSO PAC

pacote de 500 gramas. Validade minima de 04 meses a contar da
data de entrega.

KG

KG

KG

KG

KG

KG

UN

MELAO ESPANHOL KG
integro, grau médio de amadurecimento, auséncia de partes
estragadas ou podres.

MILHO NATURAL UN

em saché de aproximadamente 270 gramas, contendo na
embalagem apenas milho e agua, sem adigdo de sal ou agucar.
Validade minima de 06 meses a contar da data de entrega.

MILHO PARA PIPOCA

pacote de 500 gramas. Livre de bolor, isento de sujidades, de
matérias terrosas e detritos. Validade minima de 06 meses a
contar da data de entrega.

UN

3,21

10,90

14,74

4,64

7,06

11,49

12,72

7,42

5,06

11,08

6,44

3,97

3,86

6,51

3,81

3,67

128,40

2.180,00

1.326,60

3.016,00

847,20

3.860,64

1.526,40

445,20

1.518,00

354,56

193,20

285,84

416,88

1.953,00

209,55

146,80




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERENCIA

Numero da Licitagcéo

Modalidade

Data de Emissao da Licitacao

000001 /2023
(PRE) Pregao Eletronico
05/01/2023

Processo: 000002

049

Lote:

050

Lote:

051

Lote:

052

Lote:

053

Lote:

054

Lote:

055

Lote:

056

Lote:

057

Lote:

058

Lote:

059

Lote:

060

Lote:

061

Lote:

062

Lote:

30,00
0000

35,00
0000

125,00
0000

5,00
0000

110,00
0000

15,00
0000

15,00
0000

15,00
0000

60,00
0000

40,00
0000

25,00
0000

143,00
0000

20,00
0000

40,00
0000

MORANGA TIPO CABOTIA KG
com polpa intacta e limpa, tamanho médio, sem brotos, sem
rachaduras, sem bolores, auséncia de partes estragadas ou
podres

MORTADELA SEM GORDURA, FATIADA KG

com registro no respectivo 6rgao de inspegéo, embalada em
materiais proprios as condi¢gdes de armazenamento, que lhe
confira uma protecdo adequada. Validade minima de 01 més a
contar da data de entrega.

OLEO DE SOJA UN
embalagens pet de 900 ml. Validade minima de 04 meses a

contar da data de entrega.

Orégano PAC

pacote de 100 gramas. Validade minima de 12 meses a contar da
data de entrega.

Ovos De Galinha Dz

frescos, casca firme, homogénea, limpa e sem rachaduras.
Validade minima de 20 dias a contar da data de entrega. Com
registro no respectivo érgéo de inspecao.

PIMENTA DO REINO EM PO UN

embalagem de aproximadamente 25 gramas. Validade minima de
06 meses a contar da data de entrega.

PIMENTAO VERDE

boa qualidade, tamanho médio, unidades integras, frescas e
limpas, sem rachaduras ou perfuragdes, auséncia de partes
estragadas ou podres.

Polvilho azedo
embalagem de 500 gramas. Validade minima de 06 meses a
contar da data de entrega.

QUEIJO MUSSARELA

fatiado, boa aparéncia e qualidade, com registro no respectivo
6rgao de inspegéo, embalado em materiais proprios as condi¢des
de armazenamento, que Ihe confira uma protegao adequada.
Validade minima de 01 més a contar da data de entrega.

Sagu PAC
boa qualidade, sem mofo, solto, pacote de 500 gramas. Validade
minima de 10 meses a contar da data de entrega.

Sal Refinado lodado PAC
pacote de 01 kg. Validade minima de 12 meses a contar da data

de entrega.

Tomate Tipo Longa Vida

tamanho médio, maturagao média, sem ferimentos ou defeitos,
tenros, sem manchas, com coloragao uniforme, auséncia de
partes estragadas ou podres.

UVA PASSA PRETA

embalagem de no minimo, 150 gramas. Validade minima de 10
meses a contar da data de entrega.

Vinagre De Macga UN

embalagem de 750 ml. Validade minima de 10 meses a contar da
data de entrega.

KG

PAC

KG

KG

PAC

5,01 150,30
10,74 375,90
9,00 1.125,00
5,87 29,35
8,62 948,20
4,57 68,55
11,16 167,40
5,76 86,40
48,78 2.926,80
6,49 259,60
1,70 42,50
5,92 846,56
5,74 114,80
2,78 111,20
Total Geral 43.832,19




