



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000001 / 2023	Processo:	000002
Modalidade	(PRE) Pregão Eletrônico		
Data de Emissão da Licitação	05/01/2023		
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		
Secretaria	EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO		
<b>Relação dos Itens</b>			
Item	Qtde	Descrição	Unidade
001 Lote: 0000	200,00	ABACAXI íntegro, grau médio de amadurecimento. ausência de partes estragadas ou podres.	UN
002 Lote: 0000	20,00	AÇAFRAO-DA-TERRA/ CÚRCUMA EM PÓ Embalagem de aproximadamente 50 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	PAC
003 Lote: 0000	30,00	Achocolatado em Pó rico e vitaminas e fonte de cálcio e ferro, pacote de 400 gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega	UN
004 Lote: 0000	55,00	AÇUCAR CRISTAL BRANCO Pacote de 05 kg. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	PAC
005 Lote: 0000	55,00	Alho, boa qualidade, bulbo inteiro, pacote de 200 gramas	PAC
006 Lote: 0000	15,00	AMENDOIM tipo 1, pacote 500 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar data de entrega.	UN
007 Lote: 0000	30,00	AMIDO DE MILHO pacote de 500 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UN
008 Lote: 0000	55,00	ARROZ BRANCO, tipo 1, polido, boa qualidade, pacote de 05 kg. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PAC
009 Lote: 0000	840,00	Banana Caturra integra, grau médio de amadurecimento, ausência de partes estragadas ou podres.	KG
010 Lote: 0000	175,00	BATATA INGLESA nova, in natura, tenras, sem brotos e manchas, tamanho médio, ausencia de partes estragadas ou podres	KG
011 Lote: 0000	45,00	BEBIDA LÁCTEA, SABOR AMEIXA Embalagem de 1 litro, sabores a escolher no pedido e com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega	L
012 Lote: 0000	45,00	BEBIDA LÁCTEA, SABOR COCO Embalagem plástica de 01 litro. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.	L
013 Lote: 0000	105,00	BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO Embalagem plástica de 01 litro. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.	L
014 Lote: 0000	45,00	BEBIDA LÁCTEA, SABOR SALADA DE FRUTA Embalagem plástica de 01 litro. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.	L
015 Lote: 0000	90,00	Biscoito doce sabor leite pacote de, no mínimo, 370 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PAC
016 Lote: 0000	65,00	Biscoito doce sabor maisena pacote de, no mínimo, 370 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PAC



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000001 / 2023		Processo:	000002	
Modalidade	(PRE) Pregão Eletrônico				
Data de Emissão da Licitação	05/01/2023				
017 Lote: 0000	100,00	Biscoito Doce Tipo Maria pacote de, no mínimo, 370 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PAC	5,98	598,00
018 Lote: 0000	45,00	Biscoito tipo gergelim pacote de, no mínimo, 370 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PAC	7,96	358,20
019 Lote: 0000	30,00	Biscoito Tipo Integral pacote de, no mínimo, 370 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PAC	7,55	226,50
020 Lote: 0000	65,00	Biscoito salgado tipo água e sal, pacote de, no mínimo, 370 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PAC	6,18	401,70
021 Lote: 0000	22,00	CACAU EM PÓ 100% sem adição de açúcar, embalagem de 200 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PAC	12,08	265,76
022 Lote: 0000	115,00	CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO congelado, com pouca gordura e sem pele, com registro no respectivo órgão de inspeção. Embalada em materiais próprios às condições de armazenamento, que lhe confira uma proteção adequada, com etiqueta identificadora contendo tipo de carne e data de validade e sem acúmulo de líquidos em seu interior. Validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	KG	17,63	2.027,45
023 Lote: 0000	100,00	Cebola sem brotos, tamanho médio, nova, com casca sã, sem ruptura, firme, ausência de partes estragadas ou podres.	KG	6,18	618,00
024 Lote: 0000	30,00	CHUCHU novo, tamanho médio, boa qualidade, sem manchas, com casca sã, ausência de partes estragadas ou podres.	KG	3,61	108,30
025 Lote: 0000	10,00	Coco Ralado desidratado, sem adição de açúcar, pacote de 100 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	6,26	62,60
026 Lote: 0000	30,00	COLORAU pacote de 100 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	PAC	1,82	54,60
027 Lote: 0000	55,00	Ervilha Natural em sachê de aproximadamente 270 gramas, contendo na embalagem apenas ervilha e água, sem adição de sal ou açúcar. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	2,86	157,30
028 Lote: 0000	60,00	Extrato de tomate embalagem de aproximadamente 320 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	2,65	159,00
029 Lote: 0000	24,00	Farinha De Milho Fina em perfeito estado de conservação, não pode estar úmida, fermentada ou rançosa, pacote de 01 kg. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	PAC	4,53	108,72
030 Lote: 0000	18,00	Farinha De Trigo Especial em perfeito estado de conservação, não pode estar úmida, fermentada ou rançosa, pacote de 05 kg. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	PAC	18,73	337,14
031 Lote: 0000	100,00	Feijão Preto bom cozimento, pacote de 01 kg. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	PAC	6,52	652,00
032 Lote: 0000	2,00	FERMENTO BIOLÓGICO SECO pacote de, no mínimo, 100 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	7,97	15,94



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação		000001 / 2023	Processo:	000002
Modalidade		(PRE) Pregão Eletrônico		
Data de Emissão da Licitação		05/01/2023		
033 Lote: 0000	40,00	Fermento Em Pó Químico Pote de 100 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	3,21 128,40
034 Lote: 0000	200,00	Frango: Coxa e Sobrecoxa congelado, aspecto próprio, não pegajoso, cheiro e sabor característicos. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	KG	10,90 2.180,00
035 Lote: 0000	90,00	Frango: Peito De Frango congelado, com osso, aspecto próprio, cheiro e sabor característicos. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega	KG	14,74 1.326,60
036 Lote: 0000	650,00	LEITE INTEGRAL, UHT sem necessidade de refrigeração, caixa de 1 litro. Validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	L	4,64 3.016,00
037 Lote: 0000	120,00	LENTILHA pacote de 500 gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	PAC	7,06 847,20
038 Lote: 0000	336,00	MAÇA VERMELHA maturação média, sem manchas, machucaduras ou ferrugem, ausência de partes estragadas ou podres.	KG	11,49 3.860,64
039 Lote: 0000	120,00	MAMAO íntegro, grau médio de amadurecimento, ausência de partes estragadas ou podres.	KG	12,72 1.526,40
040 Lote: 0000	60,00	MANDIOCA descascada, congelada, nova, com polpa intacta, de boa qualidade e bom cozimento, com registro no respectivo órgão de inspeção. Embalada em materiais próprios às condições de armazenamento, que lhe confira uma proteção adequada, com etiqueta identificadora e data de validade. Validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	KG	7,42 445,20
041 Lote: 0000	300,00	MANGA íntegra, grau médio de amadurecimento, sem manchas ou machucaduras, ausência de partes estragadas ou podres.	KG	5,06 1.518,00
042 Lote: 0000	32,00	MARGARINA LIGHT SEM SAL pote de 500 gramas, boa aparência e consistência. Aproximadamente 35% de lipídeos. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	UN	11,08 354,56
043 Lote: 0000	30,00	MASSA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO pacote de 500 gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	PAC	6,44 193,20
044 Lote: 0000	72,00	MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE pacote de 500 gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	PAC	3,97 285,84
045 Lote: 0000	108,00	MASSA COM OVOS, TIPO PARAFUSO pacote de 500 gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	PAC	3,86 416,88
046 Lote: 0000	300,00	MELÃO ESPANHOL íntegro, grau médio de amadurecimento, ausência de partes estragadas ou podres.	KG	6,51 1.953,00
047 Lote: 0000	55,00	MILHO NATURAL em sachê de aproximadamente 270 gramas, contendo na embalagem apenas milho e água, sem adição de sal ou açúcar. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	3,81 209,55
048 Lote: 0000	40,00	MILHO PARA PIPOCA pacote de 500 gramas. Livre de bolor, isento de sujidades, de matérias terrosas e detritos. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	3,67 146,80



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000001 / 2023			Processo:	000002
Modalidade	(PRE) Pregão Eletrônico				
Data de Emissão da Licitação	05/01/2023				
049 Lote: 0000	30,00	MORANGA TIPO CABOTIA com polpa intacta e limpa, tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras, sem bolores, ausência de partes estragadas ou podres	KG	5,01	150,30
050 Lote: 0000	35,00	MORTADELA SEM GORDURA, FATIADA com registro no respectivo órgão de inspeção, embalada em materiais próprios às condições de armazenamento, que lhe confira uma proteção adequada. Validade mínima de 01 mês a contar da data de entrega.	KG	10,74	375,90
051 Lote: 0000	125,00	OLEO DE SOJA embalagens pet de 900 ml. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	UN	9,00	1.125,00
052 Lote: 0000	5,00	Orégano pacote de 100 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PAC	5,87	29,35
053 Lote: 0000	110,00	Ovos De Galinha frescos, casca firme, homogênea, limpa e sem rachaduras. Validade mínima de 20 dias a contar da data de entrega. Com registro no respectivo órgão de inspeção.	DZ	8,62	948,20
054 Lote: 0000	15,00	PIMENTA DO REINO EM PÓ embalagem de aproximadamente 25 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	4,57	68,55
055 Lote: 0000	15,00	PIMENTAO VERDE boa qualidade, tamanho médio, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras ou perfurações, ausência de partes estragadas ou podres.	KG	11,16	167,40
056 Lote: 0000	15,00	Polvilho azedo embalagem de 500 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	PAC	5,76	86,40
057 Lote: 0000	60,00	QUEIJO MUSSARELA fatiado, boa aparência e qualidade, com registro no respectivo órgão de inspeção, embalado em materiais próprios às condições de armazenamento, que lhe confira uma proteção adequada. Validade mínima de 01 mês a contar da data de entrega.	KG	48,78	2.926,80
058 Lote: 0000	40,00	Sagu boa qualidade, sem mofo, solto, pacote de 500 gramas. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	PAC	6,49	259,60
059 Lote: 0000	25,00	Sal Refinado Iodado pacote de 01 kg. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PAC	1,70	42,50
060 Lote: 0000	143,00	Tomate Tipo Longa Vida tamanho médio, maturação média, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme, ausência de partes estragadas ou podres.	KG	5,92	846,56
061 Lote: 0000	20,00	UVA PASSA PRETA embalagem de no mínimo, 150 gramas. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	PAC	5,74	114,80
062 Lote: 0000	40,00	Vinagre De Maça embalagem de 750 ml. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	UN	2,78	111,20

Total Geral

43.832,19